РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ
  _____________________________________________________________________________________________________
Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная  школа №2  городского округа  город Буй

ПРИКАЗ

«21» апреля  2011 г.                                                              №24

1.   «О создании и полномочиях Совета по введению ФГОС нового поколения».

    В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения  и на основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 26.11.2010 г. №1241 «Изменения, которые вносятся в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.11.2009 г. № 373
 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного  образовательного стандарта начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по введению новых ФГОС общего образования в составе:

1) Н.Н.Маланова -  директор МОУ СОШ №2
2) Л.С.Смирнова - зам.директора по УВР I ступени обучения
3) Т.В.Яковлева   - зам.директора по УВР II ступени обучения
4) Е.Л.Земская  -     зам.директора по УВР III ступени обучения
5) И.А.Нефедов – председатель попечительского совета
6) Л.Ю.Боганова – руководитель ШМО начальных классов

2. Поручить Совету по введению новых ФГОС общего образования осуществление информационного, консалтингового и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС нового поколения.
3. Ввести в действие Положение о Совете по введению новых ФГОС общего образования.  (Приложение).
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание:  приказ  Департамента образования и науки Костромской области № 529 от 22.03.2011 года «О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

Директор школы:                                        Н.Н.Маланова

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ
  _____________________________________________________________________________________________________________________
Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная  школа №2  городского округа  город Буй

ПРИКАЗ

«21» апреля  2011 г.                                                              №24

2.  «О создании и полномочиях Совета по введению ФГОС нового поколения».

    В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения  и на основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 26.11.2010 г. №1241 «Изменения, которые вносятся в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.11.2009 г. № 373
 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного  образовательного стандарта начального общего образования »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать 8  групп по разработке и реализации  единичных проектов изменений образовательной системы начальной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования в составе:
- группа 1: Планируемые результаты – Н.Н.Маланова, Л.Ю.Боганова;
- группа 2: Учебный план -  Л.С.Смирнова, С.А.Комякова;
- группа 3: Программа духовно- нравственного воспитания – Е.В.Егорова, Виноградова В.А.;
- группа 4: Программа здорового образа жизни – Н.А.Манина, Т.А.Комиссарова;
- группа 5: Программа развития УУД – А.П.Стёба, С.В.Четверикова;
- группа 6: Программы по предметам -  О.В.Федосеева, Н.С.Румянцева;
- группа 7: Программа  коррекционной работы – Т.А.Абызова; Г.И.Локтева;
- группа 8: Система оценок – Н.А.Кудрявцева; О.В.Егорова.

2. Поручить группам разработку и реализацию проектов модернизации образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с полученными заданиями.
3. Назначить:
ответственным за разработку и реализацию проекта 1 –  Н.Н.Маланова
ответственным за разработку и реализацию проекта 2 – Л.С.Смирнова
ответственным за разработку и реализацию проекта 3 –Е.В. Егорова
ответственным за разработку и реализацию проекта 4 – Н.А. Манина
ответственным за разработку и реализацию проекта 5 –А.П.  Стёба
ответственным за разработку и реализацию проекта 6 – О.В. Федосеева
ответственным за разработку и реализацию проекта 7 – Т.А. Абызова
ответственным за разработку и реализацию проекта 8 –  Н.А. Кудрявцева

 4.Контроль деятельности групп по разработке проектов модернизации образовательной системы начальной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования поручить руководителю рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения Л.С.Смирновой.

Основание:  приказ  Департамента образования и науки Костромской области № 529 от 22.03.2011 года «О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

Директор школы:                                        Н.Н.Маланова

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ
  ____________________________________________________________________________________________________________________
Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная
школа №2  городского округа  город Буй

ПРИКАЗ

«21» апреля  2011 г.                                                              №24

3. «О создании и полномочиях рабочей  группы по введению ФГОС нового поколения»

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения  на основании Протокола Совета   по введению новых ФГОС общего образования №1 от 21.04.2011г
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую  группу  по введению новых ФГОС общего образования.
В рабочую группу по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения включить:
1) Маланову Н.Н. – директора школы
2) Смирнову Л.С. – зам. директора по УВР
3) Боганову Л.Ю. – руководителя ШМО
4) Стеба А.П. – учителя начальных классов
5) Федосееву О.В. – учителя начальных классов
6) Кудрявцеву Н.А. – учителя начальных классов
7) Герасимову С.Н. – педагога-психолога
8) Абызову Т.А, - учителя-логопеда
9)
2. Назначить:
- руководителем рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения –  зам.директора по УВР   Л.С.Смирнову
3. Поручить рабочей  группе провести анализ образовательной системы и подготовить предложения об изменениях, которые представить  Совету по введению новых ФГОС общего образования (срок  выполнения 25.05.2011г).

Основание:  приказ  Департамента образования и науки Костромской области № 529 от 22.03.2011 года «О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

Директор школы:                                    Н.Н.Маланова

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ
  ________________________________________________________________________________________________________
Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная
школа №2  городского округа  город Буй

ПРИКАЗ

«21» апреля  2011 г.                                                              №24

4.  «Об  утверждении проекта и плана-графика введения ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения»

В целях обеспечения эффективного введения  ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить:
-  проект модернизации образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с  ФГОС нового поколения;
- план-график введения ФГОС нового поколения на начальной ступени
общеобразовательного учреждения;
- систему контроля хода работ по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения;
2. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом-графиком.

Основание:  приказ  Департамента образования и науки Костромской области № 529 от 22.03.2011 года «О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

Директор школы:                                    Н.Н.Маланова